Masjid yang menjadi 
ikon di Pulau Sebatik tersebut cukup megah 
untuk ukuran desa. Gaya arsitektur  serta 
kaligrafi interiornya cukup menarik dan 
nyaman bagi jamaah. Pada tahun 2019 bulan 
Ramadan masjid ini mendapatkan zakat dan 

infak dari jamaahnya sebanyak 
Rp.106.000.000 (seratus enam juta rupiah). 
Pembangunan masjid ini didukung oleh 
kedermawanan jamaah yang mewakafkan 
tanah dan mendanai pembangunan masjid. 
Tradisi uang selawat dan menyerahkan zakat 
mal ke masjid menjadi modal utama 
pembangunan agama di Sebatik. 

Haji merupakan rukun Islam yang